
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КЛИМОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июня 2023 г. №  11

д. КлимовскаяКоношского района 
Архангельской области

Об утверждении графика разработки в 2023 году проекта бюджета 
муниципального образования «Климовское»

Во исполнение Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановляю:

1. Утвердить прилагаемый график разработки в 2023 году проекта 
бюджета муниципального образования «Климовское» (приложение № 1).

2. Разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на 
официальном сайте администрации муниципального образования 
«Климовское» в разделе «Документы».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

ниципального
М.Н.Белова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Климовское» 

от 22 июня 2023 г. № 12

Г Р А Ф И К  
Разработки в 2023 году проекта бюджета 

МО «Климовское»

Материалы и документы Ответственный
исполнитель

Срок
представ­

ления

Куда представляется

1 2 3 4

1 .Информация о фактических поступлениях за 2023 год, ожидаемая 
оценка за 2023 год, прогноз на 2024 год по налогам и неналоговым 
платежам, являющимся источниками доходов бюджетов 
муниципального образования «Климовское»

Администрация
МО «Климовское»

до 
13 июля

Бухгалтерия 
администрации МО 

«Климовское»

2.Подготовка сведений о прогнозных показателях на 2024 год по 
поступлению в бюджет МО «Климовское» доходов: от арендной 
платы за землю сельских поселений, арендной платы за 
муниципальное имущество, реализации земельных участков 
сельских поселений, реализации муниципального имущества

Администрация 
МО «Климовское»

до 17 
июля

Бухгалтерия 
администрации МО 

«Климовское»

3.Информация об имуществе (движимом и недвижимом) 
находящегося в казне и его использовании в 2023 году (аренда, 
передача в безвозмездное.пользование)

Администрация 
МО «Климовское»

до17июля Бухгалтерия 
администрации МО 

«Климовское»



4. Прогноз социально-экономического развития МО «Климовское» 
на 2024 год (с отчетными показателями за 2022 год, ожидаемой 
оценкой на 2023 год и пояснительной запиской)

Администрация 
МО «Климовское»

до 15 
июля Бухгалтерия 

администрации МО 
«Климовское»

5. Предложения по внесению изменений в перечень целевых статей 
расходов бюджета, начиная с 01 января 2023 года

Главные распорядители 
средств бюджета

Не
позднее

01
октября

Бухгалтерия 
администрации МО 

«Климовское»

6.Предварительные информационные и аналитические материалы, 
расчеты потребности и другие данные для определения общих 
параметров бюджета МО «Климовское» на 2024 год.

Главные распорядители 
средств бюджета

до 01 
октября

Бухгалтерия 
администрации МО 

«Климовское»

7.Проект основных направлений бюджетной и налоговой 
11олитики муниципального образования «Климовское» на 2024 год
и на период до 2026 года

Бухгалтерия администрации 
МО «Климовское»

до 15 
октября

Бухгалтерия 
администрации МО 

«Климовское»

8.Муниципальные программы МО «Климовское», финансирование 
которых предусмотрено проектом бюджета 
МО «Климовское» на 2024 год

Администрация 
МО «Климовское»

до 15 
октября

Бухгалтерия 
администрации МО 

«Климовское»

9.Перечень муниципальных программ МО «Климовское», которые 
предполагается финансировать из бюджета МО «Климовское» в 
2024 году, с разбивкой объемов финансирования

Бухгалтерия администрации 
МО «Климовское»

до 20 
октября

Бухгалтерия 
администрации МО 

«Климовское»



4 *

10.1 IpoeKT бюджета МО «Климовское» на 2024 год и другие Бухгалтерия администрации Не Администрация
документы и материалы, предусмотренные решением сессии МО «Климовское» позднее муниципального
муниципального Совета от 23ноября 2006 года № 74 «Об 15ноября образования.
утверждении Положения о Муниципальный
бюджетном процессе в муниципальном образовании "Климовское"» Совет
(с изменениями и дополнениями)


